

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 20.06.2016r.

przez Radną: Annę Chinalską.

w sprawie:

A.) remontu drogi wojewódzkiej nr. 138 w miejscowości Chlebowo,

B.) położenia nowej nawierzchni asfaltowej na drodze wojewódzkiej nr 276 pomiędzy Krosnem Odrzańskim, a Radnicą.

Treść wniosku/interpelacji:

Ad. A.

W związku z planowanym przez Powiat Krośnieński remontem drogi powiatowej graniczącej z drogą wojewódzką nr 138 zwracam się do Zarządu Województwa o ujęcie w planach remontów odcinka drogi wojewódzkiej nr 138 w miejscowości Chlebowo. Nadmieniam iż droga ta od lat jest w bardzo złym stanie technicznym, dlatego wymaga pilnych prac remontowych.

Ad. B.

Droga wojewódzka nr. 276 jest remontowana na kilku odcinkach, jednak pomiędzy Krosnem Odrzańskim, a Radnicą ma liczne dziury i koleiny, dlatego niezbędne jest położenie nowej nawierzchni asfaltowej, która zwiększy bezpieczeństwo i komfort komunikacyjny.



(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia. Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.

Nr rej. ilość zał.

Zielona Góra, 2016-07-01

Podpis

DG.IV.0003.46.2016

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego



W odpowiedzi na Pani interpelację, złożoną w dniu 20 czerwca 2016 r., podczas XXI zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, dotyczącej poprawy stanu drogi wojewódzkiej nr 138 w miejscowości Chlebowo oraz drogi wojewódzkiej nr 276 na odcinku Krosno Odrzańskie - Radnica przedstawiam poniższe informacje.


W sprawie modernizacji drogi wojewódzkiej nr 138 w m. Chlebowo informuję, że nadrzędnym dokumentem, w oparciu o który realizowane są inwestycje jest „**Plan inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w ramach RPO – Lubuskie 2020**”, zatwierdzony uchwałą nr 111/1434/16 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 14.06.2016 r. Powyższy dokument obejmuje inwestycje, dla których ubiegać się będziemy o środki z UE w ramach Osi Priorytetowej 5. Transport, Działanie 5.1 Transport drogowy i wyczerpuje całą alokację. Stąd też, brak jest możliwości wprowadzenia nowych zadań, w tym wnioskowanej modernizacji drogi wojewódzkiej nr 138 w m. Chlebowo.

Ze względu na konieczność zapewnienia prawidłowego funkcjonowania sieci dróg wojewódzkich na terenie województwa lubuskiego, kluczowymi kryteriami przy wprowadzaniu inwestycji do **Planu** było: znaczenie drogi i jej lokalizacja na sieci dróg wojewódzkich, stan techniczny oraz natężenie ruchu (SDR). Średni dobowy ruch dla województwa lubuskiego wynosi 2067 poj./dobę. Natomiast zgodnie z Generalnym Pomiarom Ruchu przeprowadzonym w 2015 roku, średniodobowe natężenie na odcinku Połęczko – Gubin kształtuje się na poziomie 692 pojazdów/dobę. Jest to jeden z najniższych wyników SDR na drogach wojewódzkich.

Z uwagi na powyższe oraz brak dokumentacji i zabezpieczonych środków finansowych, obecnie nie ma możliwości przeprowadzenia procesu inwestycyjnego mającego na celu modernizację drogi wojewódzkiej nr 138 w m. Chlebowo.

Odnosnie poprawy stanu drogi wojewódzkiej nr 276 na odcinku Krosno Odrzańskie – Radnica, informuję, że w bieżącym roku rozpoczęta została realizacja zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 na odc. Krosno Odrz. – Radnica” z planowanym terminem zakończenia w 2017 r. Zakres inwestycji obejmuje m.in. rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 276 w m. Radnica od km 6+200 do km 9+500. Zadanie ujęte jest w ww. **Planie**, w związku z czym zostaną podjęte starania o dofinansowanie z Unii Europejskiej.

Jednocześnie informuję, że w dniu 20.06.2016 r., uchwałą Sejmiku Województwa Lubuskiego, zwiększone zostały środki finansowe na odnowy dywanikowe, w ramach których planowane jest wykonanie w bieżącym roku zadania pn.: „Przebudowa drogi polegającej na odnowie dywanikowej drogi wojewódzkiej nr 276 na odc. Krosno Odrz. – Radnica” w km 0+760 – 3+300, w szacunkowym koszcie 1,6 mln zł.


CZŁONEK ZARZĄDU

Alicja Makarska

Otrzymują do wiadomości:

1. Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego,
2. a/a- Departament Infrastruktury i Komunikacji.